Министерство образования и науки Самарской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Самарской области

«Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий

им. В.Г.Кубасова»

П Р И К А З

«02» ноября 2023 г.                                                                      №120/6-од

г. Октябрьск

«Об ответственном за профилактику

по антикоррупционной деятельности»

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273- ФЗ «О

противодействии коррупции» (ред. от 10.07.2023 г.), Законом РФ «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.12 №273-ФЗ

(ред. от 04.08.2023г.), в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно – воспитательной

работе Зайцеву И.М. ответственной за профилактику антикоррупционной

деятельности в образовательном учреждении.

2. Заместителю директора по УВР Зайцевой И.М.:

 организовать индивидуальные консультирования работников по

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и

процедур;

 в начале каждого учебного года давать периодическую оценку

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения,

наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать

соответствующие антикоррупционные меры;

 ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и

достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции;

 включить в общеобразовательные и воспитательные программы

разделы по антикоррупционной политике;

 актуализировать на сайте учреждения пакет нормативных

документов по антикоррупционной политике.

3. Периодически знакомить работников техникума с содержанием

нормативной документации по профилактике антикоррупционной

деятельности под роспись (отв. Зайцева И.М.)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Е.А. Фадеева

С приказом ознакомлена:                                                                  И.М. Зайцева

		2024-04-18T15:06:03+0300
	Фадеева Елена Александровна